Salah satu kasus yang sempat 
menjadi sorotan publik terjadi pada tahun 2024, ketika sekitar 6 juta data Nomor Pokok 
Wajib Pajak (NPWP) dilaporkan mengalami kebocoran. Data sensitif tersebut diduga 
diperjualbelikan di pasar gelap dengan harga mencapai Rp 150.000.000,- (Seratus Lima 
Puluh Juta Rupiah). Kejadian ini kembali menegaskan pentingnya penguatan sistem 
keamanan siber serta penegakan hukum yang lebih ketat dalam menjaga keamanan data 
pribadi masyarakat di Indonesia.5 Kebocoran ini menjadi peringatan serius, mengingat 
data NPWP berisikan informasi sensitif yang dapat digunakan untuk pencurian